
D. D. G. n°_4991 del 01 agosto 2019

REPUBBLICA ITALIANA

                                              

REGIONE SICILIANA

Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del personale

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11;
VISTA legge regionale 22 febbraio 2019, n.1 - Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019. 

Legge di stabilità regionale;
VISTA la legge regionale  22 febbraio 2019, n. 2 -  Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2019-2021;
VISTA la deliberazione n. 75 del 26 febbraio 2019 della Giunta regionale “Bilancio di previsione della  

Regione  siciliana  2019/2021.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  - 
9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e 
Piano degli indicatori”;

VISTO il D.P.Reg. n. 706 del 16 febbraio 2018 con il quale alla scrivente, è stato conferito l’incarico di  
Dirigente Generale del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale, in esecuzione della 
deliberazione della Giunta Regionale n.57 del 13 febbraio 2018;

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui 
all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 – 2005 e per i bienni economici 
2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS N. 31 del  13/07/2007, S.O. n. 2;

VISTO il  D.P.Reg.  del  27  giugno  2019  n.12  pubblicato  nella  G.U.R.S.  n.33  del  17  luglio  2019,  di  
approvazione del regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 
sensi dell'art.13, comma 3, della L.r. n.3/2016;

VISTO l'avviso prot.n. 78963 del 10 luglio 2019 con il quale, ai sensi dell'art.36, comma 10 del vigente  
CCRL dell'area dirigenziale, il Dirigente Generale comunica l'intendimento di questo Dipartimento 
di provvedere alla copertura delle postazioni dirigenziali elencate nel prospetto allegato all'avviso 
in argomento;

VISTI i DD.D.G. nn. 4722, 4725, 4727, 4729, 4731, 4733 del 23 luglio 2019 con i quali, al fine di dare a  
tutti i dirigenti uguali possibilità in ordine alla partecipazione degli atti d'interpello propedeutici al  
nuovo regolamento di rimodulazione degli assetti dei dipartimenti regionali, il Dirigente Generale,  
ai sensi dell'art.41, comma 1, lettera a) del CCRL della dirigenza, risolve i contratti individuali  di  
lavoro dirigenziali vigenti alla data del 01 Agosto 2019;    

VISTE le istanze di partecipazione dei dirigenti all'avviso sopracitato, unitamente al curriculum vitae e alla  
dichiarazione sostitutiva sull'insussistenza delle cause di incompatibilità ed inconferibilità di cui al 
D.lgs. 8 aprile 2013 n.39 e s.m.i.;

VISTE le  note  allegate  di  proposta  conferimento  incarico,  con  relativa  accettazione,  della  posizione 
dirigenziale nelle strutture del dipartimento secondo il nuovo funzionigramma, con decorrenza dal 
01 agosto 2019; 

CONSIDERATA la manifestazione di disponibilità e la dichiarazione sostitutiva sull'insussistenza delle cause di 
incompatibilità e inconferibilità di cui al D.lgs. 8 aprile 2013 n.39 e s.m.i., per la struttura assegnata 
a ciascun dirigente;

RITENUTO   necessario procedere,  con decorrenza  01  agosto 2019,  alle  preposizioni  dei  dirigenti  presso  le  
strutture in base all'assetto organizzativo contenuto nel D.P.Reg. n.12/2019; 



DECRETA

Art. 1
Per le motivazioni specificate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi e per  
ogni effetto delle disposizioni in premessa specificate e dell'art. 36 del vigente CCRL area della dirigenza, sono  
conferiti con decorrenza dal 01 agosto 2019 gli incarichi dirigenziali presso le strutture del Dipartimento, di cui 
all'allegato elenco. 

Art. 2
Con atti successivi si procederà alla stipula dei singoli contratti ed al consequenziale impegno di spesa sul capitolo  
di  pertinenza  nonché  all'attribuzione  degli  obiettivi  di  risultato  che  verranno  assegnati  con  successivo  
provvedimento.   

Art. 3
Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria centrale per il relativo visto  e pubblicato nel sito 
internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21. 

Palermo, 01 agosto 2019

              Il Dirigente Generale 
        Rosalia Pipia
        FIRMATO

      Visto si pubblichi
Ugo Callari



Dirigenti e Strutture

Pagina 1

STRUTTURE DIRIGENTI

Area 1 Affari della direzione e coordinamento Picciotto Francesco

Area 1 U.O. A1/1 Ufficio relazioni con il pubblico - customer satisfaction

Area 2 Affari generali Callari Ugo Massimo

Servizio 1 Affari legali e contenzioso Brancati Luciano

Servizio 2 Prevenzione e protezione dei lavoratori sui luoghi di lavoro Di Rosa Giuseppe

Servizio 3 Gestione giuridica del personale a tempo indeterminato Guido Pio – Interim

Servizio 4 Gestione giuridica del personale a tempo determinato Scavone Aurelio

Servizio 5 Reclutamento, trasferimenti e mobilità Pellerito Sergio

Servizio 6 Gestione bilancio Lucia Sergio

Servizio 6 U.O. 6/1 Adempimenti fiscali

Servizio 7 Ferraro Rosaria

Servizio 7 U.O. 7/1 Adempimenti connessi agli emolumenti stipendiali

Servizio 8 Trattamento economico personale a tempo determinato Di Graziano Mariano

Servizio 9 Trattamento economico accessorio Stimolo Giovanni

Servizio 9 U.O. 9/1

Servizio 9 U.O. 9/2 Longo Teresa

Servizio 10 Adempimenti posizione assicurativa Inps e Inail – gestione TFR Vitrano Rosario

Servizio 11 Vigilanza sul fondo di quiescenza del personale della Regione Siciliana Vinci Patrizia

Servizio 13 Innovazione, modernizzazione e gestione banche dati del personale Colajanni Luigi

Servizio 13 U.O. 13/1 Banche dati e informazione statistica Marino Domenico

Servizio 14 Trasparenza e semplificazione Di Salvo Gioacchino

Servizio 14 U.O. 14/1 Delegificazione e semplificazione Argento Raffaella

Servizio 15 Provveditorato e servizi generali Guerrera Mirta

Servizio 16 Formazione e qualificazione professionale del personale regionale Cangemi Antonino

Servizio 17 Autoparco regionale Salemi Giovanni

Servizio 19 Coordinamento delle attività di protezione dei dati personali Nicolosi Emanuele

D
o
t
t
.
 
C
a
r
l
o
t
t
i
 
A
l
e
s
s
a
n
d
r
o

Trattamento economico fondamentale del personale regionale a tempo 
indeterminato

Adempimenti relativi al personale dei dipartimenti di: Presidenza della 
Regione; Assessorato regionale delle autonomie locali e della funzione 
pubblica; Assessorato regionale della famiglia, delle politiche sociali e del 
Lavoro; Assessorato regionale dell'istruzione e della formazione 
professionale; Assessorato regionale della salute; Assessorato regionale 
dell'economia; Assessorato regionale delle infrastrutture e della mobilità.
Adempimenti relativi al personale dei dipartimenti di: Assessorato 
regionale dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea; 
Assessorato regionale delle attività produttive; Assessorato regionale del 
territorio e dell'ambiente; Assessorato regionale dell'energia e dei servizi di 
pubblica utilità; Assessorato regionale dei beni culturali e dell'identità 
siciliana; Assessorato regionale del turismo dello sport e dello spettacolo


